Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Itapoá, Senhora Vereadora e 
Senhores Vereadores. 

Este Projeto de Lei tem como objetivo conseguir a autorização legislativa para abertura de 
créditos adicionais suplementares por anulação parcial de dotação, no valor de R$37.609,24 (trinta e sete 
mil, seiscentos e nove reais e vinte e quatro centavos), estando este ato de acordo com o artigo 43, Inciso 
III da Lei Federal n° 4.320/1964 e artigo 5º da Lei Municipal nº 754/2017 (LOA). 

Esta suplementação se deve a transposição do saldo orçamentário do vínculo 3390000 – Ação do